

Số: 76/KH – BVĐKT

Bắc Giang, ngày 25 tháng 04 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### **Tổ chức thực hành đối với Điều dưỡng, Kỹ thuật y, Hộ sinh, Dinh dưỡng lâm sàng để cấp giấy phép hành nghề khám bệnh, chữa bệnh**

Căn cứ Luật khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15, ngày 09/01/2023; Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh; Căn cứ Quyết định số 30/QĐ-K2ĐT ngày 03/3/2020 của Bộ Y tế về việc ban hành bộ chương trình và tài liệu đào tạo thực hành lâm sàng cho điều dưỡng mới; Hướng dẫn tổ chức, quản lý đào tạo thực hành lâm sàng cho điều dưỡng mới;

Bệnh viện Đa khoa tỉnh Bắc Giang xây dựng kế hoạch “*Tổ chức thực hành đối với Điều dưỡng, Kỹ thuật y, Hộ sinh, Dinh dưỡng lâm sàng để cấp giấy phép hành nghề khám bệnh, chữa bệnh*”, như sau:

#### **A. QUY ĐỊNH CHUNG:**

**1. Đối tượng, chức danh hướng dẫn thực hành:** (trung học, cao đẳng, đại học)

Điều dưỡng, Kỹ thuật y, Hộ sinh, Dinh dưỡng lâm sàng.

Chưa được cấp chứng chỉ hành nghề.

**2. Thời gian hướng dẫn thực hành:** 06 tháng.

Theo quy định tại Điều 3 Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính Phủ:

- Thời gian thực hành khám bệnh, chữa bệnh đối với chức danh điều dưỡng, hộ sinh, kỹ thuật y, trong đó:

+ Thời gian thực hành chuyên môn khám bệnh, chữa bệnh: 05 tháng;

+ Thời gian thực hành chuyên môn khám bệnh, chữa bệnh về hồi sức cấp cứu: 01 tháng.

- Thời gian thực hành chuyên môn khám bệnh, chữa bệnh đối với dinh dưỡng lâm sàng là 06 tháng.

#### **3. Nguyên tắc thực hành**

3.1. Nội dung thực hành phù hợp với chương trình đào tạo và phạm vi hành nghề của người hành nghề quy định tại Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31

tháng 12 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế Quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh.

3.2. Người thực hành được thực hiện các kỹ thuật, chăm sóc người bệnh trực tiếp trên người bệnh.

3.3. Người thực hành phải tuân thủ nội quy, quy chế của Bệnh viện. Tuân thủ quy định, quy chế chuyên môn và theo sự hướng dẫn của người hướng dẫn thực hành. Bảo đảm an toàn cho người bệnh trong quá trình thực hành, giữ bí mật thông tin của người bệnh trong quá trình thực hành. Thực hiện các nghĩa vụ ghi trong Hợp đồng thực hành khám bệnh, chữa bệnh. Nộp đầy đủ chi phí thực hành khám bệnh, chữa bệnh theo thỏa thuận trong Hợp đồng thực hành khám bệnh, chữa bệnh với Bệnh viện. Người thực hành không được ký đơn thuốc, ký tên là người chịu trách nhiệm trong hồ sơ bệnh án điều trị. Không được tự ý thực hiện các thủ thuật, kỹ thuật khi chưa được người hướng dẫn thực hành cho phép.

3.4. Việc phân công người hướng dẫn thực hành phải bảo đảm phù hợp về chuyên môn, năng lực của người hướng dẫn thực hành.

3.5. Người thực hành được nghiên cứu, học tập các quy định của pháp luật về khám bệnh, chữa bệnh; quy chế chuyên môn, đạo đức hành nghề, an toàn người bệnh, kỹ năng giao tiếp và ứng xử của người thực hành.

3.6. Nội dung hướng dẫn thực hành phải thực hiện đúng theo từng lĩnh vực chuyên khoa; các kiến thức, kỹ năng đã được đào tạo tại các trường theo chuyên ngành cho người thực hành và dựa trên phạm vi hoạt động chuyên môn của từng người thực hành.

## **B. NỘI DUNG THỰC HÀNH:**

**Khung nội dung, thời gian thực hành tổng quát cho các đối tượng: Điều dưỡng, Kỹ thuật y, Hộ sinh, Dinh dưỡng lâm sàng. (theo Nghị quyết 30/QĐ-K2ĐT ngày 03 tháng 3 năm 2020 của Bộ Y tế)**

<b>TT</b>	<b>Nội dung</b>	<b>Tổng số tiết</b>	<b>Thời lượng giảng trên lớp (tiết)</b>	<b>Giảng trong các buổi thực hành (tiết)</b>
<b>I</b>	<b>Lý thuyết và thực hành trên lớp (OFF-IT)</b>	<b>(76)</b>		
1	Định hướng và các quy định về hành nghề điều dưỡng		4	4
2	An toàn người bệnh		4	4
3	Kỹ thuật điều dưỡng cơ bản và chăm sóc người bệnh		8	12
4	Quản lý chăm sóc người bệnh		4	12

5	Sơ cứu cấp cứu		4	8
6	Giao tiếp, tư vấn và làm việc nhóm		8	4
II	<i>Học thực hành tại khoa lâm sàng (OJT)</i>	1.324		
III	<i>Ôn tập, tự học, kiểm tra đánh giá</i>	120		
	<b>Tổng số</b>	<b>1.520</b> (toàn khoá)	<b>32</b>	<b>44</b>

### 1. Nội dung thực hành đối với chức danh Điều dưỡng: 06 tháng

1.1. *Phổ biến nội dung tài liệu theo Quyết định 30/QĐ-K2ĐT ngày 03/3/2020 của Bộ Y tế:*

*Nội dung:*

Sử dụng chương trình và tài liệu của Bộ Y tế đã ban hành theo Quyết định số 30/QĐ-K2ĐT ngày 03 tháng 3 năm 2020 về việc ban hành chương trình và tài liệu đào tạo gồm: “Đào tạo người hướng dẫn thực hành lâm sàng cho điều dưỡng viên mới; Đào tạo thực hành lâm sàng cho điều dưỡng viên mới; Hướng dẫn tổ chức, quản lý đào tạo thực hành lâm sàng cho điều dưỡng viên mới”

*Thời lượng : 76 tiết*

*Nhiệm vụ phổ biến, truyền đạt: Phòng Điều dưỡng và các điều dưỡng được phân công.*

### 1.2. *Phân thực hành:*

Hệ	Khoa thực hành	Thời gian
Nội	Cấp cứu	01 tháng
	Tại 1 khoa trong hệ nội. Ví dụ: Nội Tổng hợp, ...	01 tháng
Ngoại	Tại 1 khoa trong hệ ngoại Ví dụ: Ngoại tổng hợp, ...	02 tháng
Sân-Nhi	Sân	01 tháng
	Nhi	01 tháng
<b>Tổng thời gian</b>		<b>6 tháng</b>

**\* Năng lực chuyên môn và kết quả đạt được sau khi thực hành:**

- Biết lập kế hoạch chăm sóc người bệnh tại cơ sở y tế:
- + Khám, nhận định, xác định vấn đề, thực hiện và đánh giá kết quả chăm sóc người bệnh;

+ Theo dõi, đánh giá diễn biến hằng ngày của người bệnh; phát hiện, báo cáo kịp thời những diễn biến bất thường của người bệnh;

+ Tham gia chăm sóc giảm nhẹ cho người bệnh giai đoạn cuối và hỗ trợ tâm lý cho người nhà người bệnh;

+ Thực hiện kỹ thuật điều dưỡng cơ bản cho người bệnh theo chỉ định và sự phân công;

+ Nhận định nhu cầu dinh dưỡng, tiết chế và thực hiện chỉ định chăm sóc dinh dưỡng cho người bệnh;

+ Ghi chép hồ sơ điều dưỡng theo quy định.

- Sơ cứu, cấp cứu:

+ Chuẩn bị sẵn sàng thuốc và phương tiện cấp cứu;

+ Thực hiện, tham gia thực hiện kỹ thuật sơ cứu, cấp cứu;

+ Tham gia cấp cứu dịch bệnh và thảm họa.

- Truyền thông, tư vấn, giáo dục sức khỏe:

+ Đánh giá nhu cầu tư vấn, giáo dục sức khỏe đối với người bệnh;

+ Hướng dẫn người bệnh về chăm sóc và phòng bệnh;

+ Thực hiện, tham gia thực hiện truyền thông, tư vấn giáo dục sức khỏe.

- Chăm sóc sức khỏe cộng đồng:

+ Tham gia truyền thông, giáo dục vệ sinh phòng bệnh tại cơ sở y tế và cộng đồng;

+ Tham gia chăm sóc sức khỏe ban đầu và các chương trình mục tiêu quốc gia;

+ Thực hiện dịch vụ chăm sóc tại nhà: tiêm, chăm sóc vết thương, chăm sóc người bệnh có dẫn lưu và chăm sóc phục hồi chức năng, tắm gội, thay băng theo chỉ định.

- Bảo vệ và thực hiện quyền người bệnh:

+ Thực hiện quyền của người bệnh, tham gia biện hộ quyền hợp pháp của người bệnh theo quy định của pháp luật;

+ Thực hiện các biện pháp bảo đảm an toàn cho người bệnh.

- Phối hợp, hỗ trợ công tác điều trị:

+ Tham gia phân cấp chăm sóc người bệnh;

+ Chuẩn bị và hỗ trợ người bệnh chuyển khoa, chuyển cơ sở khám bệnh, chữa bệnh, ra viện;

+ Quản lý hồ sơ, bệnh án, buồng bệnh, người bệnh, thuốc, trang thiết bị y tế, vật tư tiêu hao.

- Thực hiện thành thạo các danh mục kỹ chuyên môn khám bệnh, chữa bệnh của người hành nghề chức danh Điều dưỡng dưới hướng dẫn của người hành nghề được quy định tại phụ lục XII Ban hành kèm theo Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế.

- Thực hiện nhiệm vụ, trách nhiệm về quản lý, bảo quản vật tư, trang thiết bị được giao sử dụng trong quá trình thực hành.

- Thực hiện các quy định về đạo đức nghề nghiệp, mối quan hệ giữa người thầy thuốc với người bệnh, người nhà người bệnh, đồng nghiệp.

## **2. Nội dung thực hành đối với chức danh Hộ sinh:**

**2.1. Phổ biến nội dung tài liệu theo Quyết định 30/QĐ-K2ĐT ngày 03/3/2020 của Bộ Y tế:**

### **2.2. Thực hành**

<b>STT</b>	<b>Khoa thực hành</b>	<b>Thời gian</b>
1	Cấp cứu	01 tháng
2	Nhi	01 tháng
3	Sản	04 tháng
	<b>Tổng</b>	<b>6 tháng</b>

### **\* Năng lực chuyên môn và kết quả đạt được sau khi thực hành:**

- Chăm sóc bà mẹ, trẻ sơ sinh, người bệnh và người sử dụng dịch vụ:
  - + Khám và nhận định tình trạng sức khỏe bà mẹ, trẻ sơ sinh, người bệnh và người sử dụng dịch vụ, xác định vấn đề ưu tiên cần chăm sóc của từng đối tượng;
  - + Lập kế hoạch và thực hiện chăm sóc bà mẹ, trẻ sơ sinh, người bệnh và người sử dụng dịch vụ;
  - + Theo dõi, đánh giá diễn biến hàng ngày của bà mẹ, trẻ sơ sinh, người bệnh và người sử dụng dịch vụ; phát hiện, xử trí ban đầu, tiên lượng, báo cáo kịp thời những diễn biến bất thường cho bác sĩ điều trị và hộ sinh phụ trách, thực hiện y lệnh của bác sĩ và phối hợp với hộ sinh khác xử trí diễn biến bất thường;
  - + Thực hiện kỹ thuật điều dưỡng và phục hồi chức năng cơ bản, kỹ thuật chăm sóc sản khoa, chăm sóc sơ sinh thiết yếu; phụ giúp bác sĩ và hộ sinh khác thực hiện kỹ thuật chăm sóc sản khoa, chăm sóc sơ sinh chuyên sâu theo y lệnh của bác sĩ và sự phân công của hộ sinh phụ trách;
  - + Nhận định nhu cầu dinh dưỡng và thực hiện chăm sóc dinh dưỡng cho bà mẹ, trẻ sơ sinh;
  - + Thực hiện chăm sóc giảm nhẹ và hỗ trợ tâm lý cho người bệnh giai đoạn cuối;
  - + Ghi chép hồ sơ theo quy định;

+ Bảo quản thuốc và trang thiết bị y tế được phân công phụ trách, phát hiện hỏng hóc kịp thời để đề nghị sửa chữa.

- Chăm sóc sức khỏe sinh sản tại cộng đồng:

+ Lập kế hoạch khám và quản lý thai đối với sản phụ trong trường hợp sản phụ không thể đến cơ sở y tế;

+ Lập kế hoạch khám, chăm sóc bà mẹ và trẻ sơ sinh trong giai đoạn sau sinh tại nhà;

+ Giám sát, hỗ trợ hoạt động chăm sóc sức khỏe bà mẹ, trẻ sơ sinh tại cộng đồng;

+ Tham gia chăm sóc sức khỏe ban đầu và chương trình mục tiêu quốc gia.

- Sơ cứu, cấp cứu:

+ Chuẩn bị sẵn sàng thuốc và phương tiện cấp cứu;

+ Tổ chức, thực hiện sơ cứu, cấp cứu sản khoa, cấp cứu hồi sức sơ sinh ban đầu; kịp thời báo cáo và phối hợp với bác sĩ phụ trách hoặc chuyển cơ sở y tế tuyến trên;

+ Tham gia cấp cứu dịch bệnh và thảm họa khi có yêu cầu.

- Truyền thông, giáo dục, tư vấn về chăm sóc sức khỏe sinh sản:

+ Thực hiện đánh giá nhu cầu tư vấn, giáo dục sức khỏe đối với bà mẹ, trẻ sơ sinh, người bệnh và người sử dụng dịch vụ;

+ Thực hiện truyền thông, giáo dục, tư vấn về chăm sóc sức khỏe sinh sản (bao gồm cả nam giới), chăm sóc sơ sinh, kế hoạch hóa gia đình, phá thai an toàn, phòng chống bạo lực giới tại cơ sở y tế và cộng đồng;

+ Tham gia lập kế hoạch truyền thông, giáo dục và tư vấn về chăm sóc sức khỏe sinh sản.

- Phối hợp, hỗ trợ trong điều trị:

+ Thực hiện việc chuẩn bị cho bà mẹ, trẻ sơ sinh, người bệnh và người sử dụng dịch vụ nhập viện, chuyển khoa, chuyển cơ sở khám bệnh, chữa bệnh, ra viện khi có chỉ định của bác sĩ;

+ Quản lý buồng bệnh, quản lý bà mẹ, trẻ sơ sinh, người bệnh và người sử dụng dịch vụ, thuốc, trang thiết bị, vật tư tiêu hao, hồ sơ bệnh án.

- Bảo vệ và thực hiện quyền của người bệnh:

+ Thực hiện quyền của bà mẹ, trẻ sơ sinh, người bệnh và người sử dụng dịch vụ theo quy định của pháp luật;

+ Tạo điều kiện để bà mẹ, người bệnh và người sử dụng dịch vụ quyền được tham gia vào quá trình chăm sóc, điều trị;

+ Thực hiện các biện pháp bảo đảm an toàn cho bà mẹ, trẻ sơ sinh, người bệnh và người sử dụng dịch vụ.

- Thực hiện thành thạo các danh mục kỹ chuyên môn khám bệnh, chữa bệnh của người hành nghề chức danh Hộ sinh dưới hướng dẫn của người hành nghề được quy định tại phụ lục XIII Ban hành kèm theo Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế.

- Thực hiện nhiệm vụ, trách nhiệm về quản lý, bảo quản vật tư, trang thiết bị được giao sử dụng trong quá trình thực hành.

- Thực hiện các quy định về đạo đức nghề nghiệp, mối quan hệ giữa người thầy thuốc với người bệnh, người nhà người bệnh, đồng nghiệp.

### **3. Nội dung thực hành đối với chức danh Kỹ thuật y:**

(Xét nghiệm, Chẩn đoán hình ảnh, Thăm dò chức năng, các chuyên khoa khác)

**3.1. Phổ biến nội dung tài liệu theo Quyết định 30/QĐ-K2ĐT ngày 03/3/2020 của Bộ Y tế:**

**3.2. Thực hành:**

STT	Khoa	Thời gian
1	Cấp cứu	01 tháng
2	Tại khoa chuyên ngành đăng ký thực hành	05 tháng
<b>Tổng thời gian</b>		<b>6 tháng</b>

**\* Năng lực chuyên môn và kết quả đạt được sau khi thực hành:**

+ Đón tiếp, chuẩn bị và giúp đỡ người bệnh trước, trong và sau khi tiến hành kỹ thuật y;

+ Đón tiếp, hướng dẫn cá nhân, tổ chức gửi/chuyển mẫu và thu nhận, bảo quản, vận chuyển mẫu cho kiểm nghiệm an toàn thực phẩm, môi trường - nghề nghiệp;

+ Chuẩn bị các phương tiện, dụng cụ, thuốc và hóa chất theo yêu cầu của từng kỹ thuật;

+ Thực hiện các quy trình kỹ thuật cơ bản trong chuyên khoa, phụ giúp hoặc phối hợp với viên chức chuyên môn thực hiện kỹ thuật chuyên sâu khi được giao;

+ Thực hiện chế độ kiểm soát nhiễm khuẩn và an toàn trong chuyên môn;

+ Ghi chép, theo dõi, thống kê các hoạt động chuyên môn theo quy định.

- Quản lý hoạt động chuyên môn:

+ Dự trù, lĩnh, định kỳ kiểm kê và báo cáo việc sử dụng trang thiết bị y tế, thuốc hóa chất, sinh phẩm theo quy định;

+ Sử dụng, bảo quản trang thiết bị y tế trong phạm vi quản lý; phát hiện, báo cáo và xử lý lỗi kỹ thuật đơn giản;

+ Tham gia kiểm tra, đánh giá công tác chuyên môn khi được giao.

- Phối hợp trong chẩn đoán và điều trị:
  - + Thông báo kịp thời chỉ số, hình ảnh liên quan đến người bệnh cho bác sĩ điều trị;
  - + Hỗ trợ, phối hợp với viên chức kỹ thuật y trong việc thực hiện kỹ thuật chuyên môn được giao.
- Bảo vệ quyền lợi của người bệnh, cá nhân/tổ chức gửi mẫu xét nghiệm:
  - + Bảo đảm phục vụ kịp thời chính xác, khách quan và trung thực;
  - + Bảo đảm kết quả xét nghiệm chính xác;
  - + Thực hiện quyền của người bệnh, cá nhân/tổ chức gửi mẫu xét nghiệm theo quy định của pháp luật;
  - + Thực hiện biện pháp bảo đảm an toàn cho người bệnh.
- Tư vấn, giáo dục sức khỏe:
  - + Tham gia hướng dẫn, giáo dục sức khỏe cho người bệnh và cộng đồng trong phạm vi được giao;
  - + Tham gia phòng chống dịch và thảm họa khi có yêu cầu.
- Thực hiện nhiệm vụ, trách nhiệm về quản lý, bảo quản vật tư, trang thiết bị được giao sử dụng trong quá trình thực hành.
- Thực hiện các quy định về đạo đức nghề nghiệp, mối quan hệ giữa người thầy thuốc với người bệnh, người nhà người bệnh, đồng nghiệp
- Thực hiện thành thạo các danh mục kỹ thuật chuyên môn khám bệnh, chữa bệnh của người hành nghề chức danh Kỹ thuật y với phạm vi hành nghề chuyên môn tương ứng với chuyên môn đã được đào tạo dưới hướng dẫn của người hành nghề được quy định tại phụ lục XIV Ban hành kèm theo Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế.
- Thực hiện nhiệm vụ, trách nhiệm về quản lý, bảo quản vật tư, trang thiết bị được giao sử dụng trong quá trình thực hành.
- Thực hiện các quy định về đạo đức nghề nghiệp, mối quan hệ giữa người thầy thuốc với người bệnh, người nhà người bệnh, đồng nghiệp.

#### **4. Khung nội dung, thời gian thực hành đối với Dinh dưỡng lâm sàng:**

**4.1. Phổ biến nội dung tài liệu theo Quyết định 30/QĐ-K2ĐT ngày 03/3/2020 của Bộ Y tế;**

#### **4.2. Thực hành:**

STT	Khoa	Thời gian
1	Tại khoa chuyên ngành đăng ký thực hành	06 tháng
<b>Tổng thời gian</b>		<b>6 tháng</b>



**\* Năng lực chuyên môn và kết quả đạt được sau khi thực hành:**

+ Đón tiếp, chuẩn bị và giúp đỡ người bệnh trước, trong và sau khi khám bệnh;

+ Đón tiếp, hướng dẫn cá nhân, tổ chức chuẩn bị các phương tiện, dụng cụ về dinh dưỡng theo yêu cầu của từng Bệnh nhân;

+ Thực hiện các quy trình kỹ thuật cơ bản trong chuyên khoa, phụ giúp hoặc phối hợp với viên chức chuyên môn thực hiện kỹ thuật chuyên sâu khi được giao;

+ Thực hiện chế độ kiểm soát nhiễm khuẩn và an toàn trong chuyên môn;

+ Ghi chép, theo dõi, thống kê các hoạt động chuyên môn theo quy định.

- Quản lý hoạt động chuyên môn:

+ Dự trù, lĩnh, định kỳ kiểm kê và báo cáo việc sử dụng thực phẩm theo quy định;

+ Sử dụng, bảo quản thực phẩm trong phạm vi quản lý; phát hiện, báo cáo và xử lý đơn giản;

+ Tham gia kiểm tra, đánh giá công tác chuyên môn khi được giao.

- Phối hợp trong chẩn đoán và điều trị:

+ Thông báo kịp thời chỉ số, hình ảnh liên quan đến người bệnh cho bác sĩ điều trị;

+ Hỗ trợ, phối hợp với Bác sĩ trong việc thực hiện kỹ thuật chuyên môn được giao.

- Bảo vệ quyền lợi của người bệnh, cá nhân/tổ chức:

+ Bảo đảm phục vụ kịp thời chính xác, khách quan và trung thực;

+ Bảo đảm thực phẩm an toàn;

+ Thực hiện quyền của người bệnh, cá nhân/tổ chức theo quy định của pháp luật;

+ Thực hiện biện pháp bảo đảm an toàn cho người bệnh.

- Tư vấn, giáo dục sức khỏe:

+ Tham gia hướng dẫn, giáo dục sức khỏe cho người bệnh và cộng đồng trong phạm vi được giao;

+ Tham gia phòng chống dịch và thảm họa khi có yêu cầu.

- Thực hiện nhiệm vụ, trách nhiệm về quản lý, bảo quản vật tư, trang thiết bị được giao sử dụng trong quá trình thực hành.

- Thực hiện các quy định về đạo đức nghề nghiệp, mối quan hệ giữa người thầy thuốc với người bệnh, người nhà người bệnh, đồng nghiệp

- Thực hiện thành thạo các danh mục kỹ chuyên môn khám bệnh, chữa bệnh của người hành nghề chức danh Dinh dưỡng lâm sàng với phạm vi hành nghề chuyên môn tương ứng với chuyên môn đã được đào tạo dưới hướng dẫn của người hành nghề được quy định tại phụ lục XIV Ban hành kèm theo Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế.

- Thực hiện nhiệm vụ, trách nhiệm về quản lý, bảo quản vật tư, trang thiết bị được giao sử dụng trong quá trình thực hành.

- Thực hiện các quy định về đạo đức nghề nghiệp, mối quan hệ giữa người thầy thuốc với người bệnh, người nhà người bệnh, đồng nghiệp. *th*

**Nơi nhận:**

- Sở Y tế (b/c);
- Ban Giám đốc (b/c);
- Các khoa, phòng, trung tâm (T/h);
- Lưu: VT, CĐT.

**GIÁM ĐỐC**



---

**Thân Trọng Hưng**